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NOTAT 

Bilag 1. Baggrundsnotat - Københavns værtskab for EURO 2020 

Europamesterskabet i fodbold fejrer i sommeren 2020 60-års jubilæum. 

Grundet jubilæet vil der være i alt 12 værtsnationer, som udover Danmark 

tæller: England, Tyskland, Aserbajdsjan, Rusland, Italien, Rumænien, 

Holland, Irland, Spanien, Ungarn og Skotland.   

  

Danmark har fået tildelt 3 gruppekampe og en ottendedelsfinale, som 

spilles i parken mellem 13. og 29. juni 2020. At være værtsby garanterer 

ikke det pågældende land at blive kvalificeret til slutspillet. 

Kvalifikationsturneringen løber frem til marts 2020. Af samme grund er det 

endnu ikke afklaret hvilke nationer, som skal møde hinanden på græsset i 

Telia Parken.   

 

Københavns Kommunes overordnede målsætninger for EURO 2020 

Københavns Kommunes overordnede målsætninger for værtskabet af EURO 

2020 er godkendt af Borgerrepræsentationen:  

 

•at sikre eventen professionelle rammer 

•at EURO 2020 skal efterlade et positivt, blivende aftryk på byens kultur- og 

fritidsliv  

•at bruge EURO 2020 som løftestang for at udvikle fodbold som 
foreningsidræt i København – både på forenings- og facilitetssiden  

•at skabe en markant københavnerevent med international 
gennemslagskraft, som formår at engagere og inddrage flest mulige 

borgere, gæster, besøgende og øvrige interessenter - både i udviklingsfasen 

og i afviklingsfasen  

•at udnytte de kommercielle potentialer ved det store turisme-ryk-ind i 

samarbejde med bl.a. Wonderful Copenhagen  

•at udnytte de mulige erhvervsmæssige samarbejder, som vil kunne 

etableres til gavn for øget vækst i Greater Copenhagen 

 

Organisation 

Det danske værtskab projektledes af DBU i samarbejde med Københavns 

Kommune og Parken Sport & Entertainment. Hertil kommer en række 

samarbejdspartnere og underleverandører, herunder Region Hovedstaden, 

Sport Event Denmark, Wonderful Copenhagen, DBU København, SMUK 

FEST EVENT, Københavns Lufthavn, Metroselskabet m.fl.  

 

Til at forestå den konkrete planlægning har DBU nedsat en række 

arbejdsgrupper med deltagelse af bl.a. medarbejdere fra henholdsvis 

Kultur- og Fritidsforvaltningen, Teknik- og Miljøforvaltningen og 

Økonomiforvaltningen.  

 



 

 

Side 2 af 2 

Kultur- og Fritidsforvaltningen fungerer som intern projektleder i 

Københavns Kommune i forhold til de involverede fagforvaltningers bidrag 

til eventplanlægningen og som indgang til København som værtsby for 

henholdsvis DBU og UEFA. Københavns Kommune og DBU har igennem de 

seneste år etableret et godt samarbejde i tæt dialog med UEFA.  

 

For at sikre løbende tilsyn med eventplanlægningen har Københavns 

Kommune etableret en intern projektorganisation som sikrer tværfaglig 

dialog mellem de involverede fagforvaltninger på både kontorchef- og 

direktionsniveau.  

 

København har også etableret bilaterale kontakter til flere af de øvrige 

EURO 2020 værtsbyer, hvor udfordringer og muligheder i relation til det 

løbende samarbejde med UEFA kan drøftes i mere uformelle rammer.  

 

Økonomi   

Københavns Kommunes samlede bevilling til EM 2020 på i alt 18 mio. kr. 

(2018 p/l) blev afsat i forbindelse med forhandlingerne om Budget 2018 og 

er sammensat som følger: 

- 8,2 mio. kr. i direkte tilskud til DBU 

- 7,7 mio. kr. i ekstraudgifter til Teknik- og Miljøforvaltningen 

- 2,1 mio. kr. til Kultur- og Fritidsforvaltningen til aktivering af EM 

2020. 

 

Øvrige offentlige tilskud  

Region Hovedstaden har bevilliget 3,9 mio. kr. i direkte tilskud til DBU til EM 

2020. Sport Event Denmark har tilkendegivet opbakning til eventen og 

bestyrelsen forventes at behandle en konkret ansøgning fra DBU om tilskud 

til juni 2019.  


